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We submit audited financial result for the year ended 31-03-2021, approved at the 
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Obligations and Disclosure Requirements)(Amendment) Regulation, 2016 as 
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Executive Director 
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Sr. NO, Particulars I 
JI OJ 7071 J I 17 ,o,o 3 I OJ ,o,o 

I /AudllNH I IUnn11dllN1) (Am11lN1l 
Operation 

<' from Operations 

Income r, om 

<;olc•,/Jncom 

Other lncom 

Toto! Incon 

I 3,758.41 'l,4 39.35 
I 

,,34'1,23 1 

C 

10 

2 Lxpcndlturc 

r lal consumed Co5t or Mote 

Purchn•,c or S tock In t rade 

vcntorlcs of finished goods, WJP, Stock In trade Change In In 

Lmploycc Be 

Finance Cost 

Depreciation 

Other cxpen 

Total Expen 

Profit ( +) / L 
but before ex 

ncfits Expenses 

s 

SC 

SC 

3 

4 

5 

6 

oss ( ·) from ordinary activities arter Finance costs 

+ 

ceptlonal Items ( 1 (-) 2) 

Exccptlonal I terns 

Profit ( +) / Lo 

Tax Expense 

Current tax 

Deferred tax 

ss ( -) before tax (3 (-) 4) 

x pe nse 

7 

8 

Total Ta x E 

Profit ( +) / L 
(5 (-) 6) 

oss ( - ) for t he period from continuing operat ions 

Profit ( +) / L oss (-) from discontinued operations 
- -

of discontinued operations 

oss (-) from discontinued operations (after tax) 

9 ; Tax expense 

10 ~ Profit (+) / L 
- (:) 9) __ 

11 Profit ( + ) / L oss (-) for the period (7 (-) 11) 
-----

hensive Income 

hensive Incomes ( 11 ( + ) 12) 

12 Other compre 

!Total Compre 
t ---

13 

14 Paid up equit y share capital ( Face value Rs.10 per share) 

(8 

72.48 150.4 I 155. I l 

3,830.89 4,589. 76 2 ,400.34 

l ,47.5.69 2,/16.GI I 1,/J L. l'l 

. . . 

752.54 · JOJ.53 646 .JO 

698.67 70'1 .Gl 60 1.52 

13.57 16.90 23.84 

7 1.72 69.58 72.'18 

534.46 450.62 '1 14.34 

3,496.65 1 3 ,654.79 2,197.02 

334.24 934.97 302.32 

- - -
334.24 934.97 302.32 

118.55 236.01 69.70 

-3.74 -0 .70 3.56 

114.81 235.31 73 .26 -
219.42 699.66 229.06 

- - -- -
- - -

-- -
- - -

- -
219.42 699.66 229 .06 

-
5.05 -4.05 0.66 

224.47 695.61 229.72 
-

1,615.48 1,615.48 1 1,615.48 

[Rs. In Lncs 1Jxce1)t Shnr Dntnl 

Ycor Lndt'd PrevlOUij Yt' , 

J l •03 20' I I 31 OJ 20,0 
I Audited\ l /\11tll l t'd\ 

15,339.'l/ 9,9G5.29 

J IJ,63 309 ,73 

15,653.10 10,3 55.02 

7,JS0.14 !l,!191.90 

. . 

802.99 874 .34 

2,592.82 2,JOG.28 

71.70 70.47 

259. 11 268.1'1 

1,689.69 1,456.09 

12,766.45 8 ,868.54 

2,886.65 1,486.48 

. -
2,886.65 1,486.48 

759.15 40 1.13 

-1.95 -3.71 

757.20 397.42 

2,129.45 1,089.06 
-

- -
- ---
- -

2,129.45 I 1,089.06 
- - -

-7.11 -16.21 
--

2,122.34 1,072.85 

1,615.48 1,615.48 
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un•,tc R~. t , 1(i •1 , l I ,'17 I , Ill 6 74 
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IG r11rn1no per shllre (I or dl~conttnucd operation) 

l\,,•,lc R•,. 

Ollul<•d lh. 

t / I nrnlng per 'ihnre (ror discontinued & conllnlulng op!lr lion• ) 

UMIC R5. t .1G 

1.16 
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11.n 
1,4;> 

1.41 

IJ, tfl 

11. IU 

6.7'1 
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DIiuted • R!.. 

I he obovc rcsult 115 reviewed by the Audit committee, hnr, been npp,oved nt the mooting or th/\ l\on1d ot OlrrclO"· or tlw Compnny hl'lc1 on 27 OS :>O:> 1. 1 hi' 
Stotutory Auditors hnvc car rlcd out an audit or the c , c•1ult for lht year nd11d Mui ch J 11 :>o.i 1 ond II llmltcd r •view for the Qullrtor •ndcd M , ch .1 11 ,o, 1 
and hllvc Issued unmodlOcd reports on such results 

Pr cvlous period noures have been regrouped/rearranged wherever con!,ldercd ncce•,•,ory to confirm to the cu1, cnt ycor/per lod. 

The statement hes been prepared In accordance with the CompnnlM (tndlon Accounting Sl11nctords) Rule!l :>O t !>( Ind AS) prrr.crlbcd under ,;rctlon t 33 or the 
Companies Act 2013 and other recognised accounting pollcles to thr extent oppllcoblc. 

The Company has decide to choose since F.Y. 19·20, the option permitted U/s t t 58AA or the Income Tox Acl t 96 t and hence has provided ror Taxation as 
per the reduced rate or tax specified therein and will continue to follow this policy ns required under the said section 11 SBAA or lhc Income Tox Acl, 1961 

The ngures for the quarter ended 31·03·2020 and 31 ·03· 202 t arc balancing ngures between the audited ngurcs In respect or the full nnanclal year and lhe 
published year to date figures upto 31· 12·2019 and 3 t • 12· 2020 modlncd ror regrouping and subjected to limited review by the auditor or the respective 
nnanclal year. 

The Board or Directors has recommended dividend@ Rr,. 3 (30 % ) per equity shl!lrc In addition to Interim dividend or Rs.3 per equity share declared In 
November, 2020, as nnal dividend for the year end 31st March,2021.Accordlngly total dividend for the year ended 31st March, 2021 ls Rs. 6 per equity share. 

The Manuracturlng facilities of the Company at Nurpura, Gujarat were closed on 23rd March, 2020 following countrywide lockdown due to COVID 19. 1 he 
Company has obtained the required clearance from the authorities and as per guideline or government, the Plant wes restarted partly rrom 24.04.2020 and 
fully functional from 01.05.2020.The Management has considered the possible effects that may arise out or the COVJD· 19 pandemic In concluding on 
slgnlncant accounting Judgments and estimates, lntcr-alla, recoverability or receivables Inventory and other assets based on the Information available to date, 
both Internal and P.xternal, to the extent relevant, whllc preparing these nnanclal results as or and for the quarter and year ended March, 2021. There Is no 
material Impact on these financial results for the quarter and year ended March 31, 2021 owing to the pandemic. The eventual outcome or Impact or the 
COVID·19 pandemic may be different from those estimated as on the date or approval these nnanclal results. 

Place : VIiiage Nurpura 

Date : 27-05-2021 

For AXTEL INDUSTRIE 

Executl 

DIN-00453711 
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Audited D,1l" nco Shoot os ot 31-0 3 -2 0 21 

Sr. No. I Por llculars 

1 Asset 

Non- current Assots: 

(a) Pr op r ty, PIMl and l;Qulpment 

(b) Capital work In progress 

(c) Investment Pr operty 

(d) Goodwill 

(e) Other Intangible assets 

( f) Intangible assets under development 

(g) Biological Assets olher than bearer plants 

(h) Financial Assets 

(I) Investments 

(II) Trade receivables 

(Ill) Loans & Advance 

(Iv) Others 

(i) Deferred Tax Assets (Net) 

(j) Other non-current assets 
--

Current Assets: 
--

(a) Inventories 

(b) Financial Assets 

(i) Investments 

( ii) Trade receivables 

(iii) Cash and cash equivalents 

(iv) Bank balances other than (iii) above 

(v) Loans & Advances 

(vi) Others Financial Assets 

(c) Current Tax Assets (Net ) 

(d) Other current assets 

Total Assets: 

Place : Village Nurpura 

Date : 27-05-2021 

-

(R . In L'1C J 

A Al 
31 03 ,on I J I 03·2020 
(l\udll t•tl) (Audited) 

2,0 5 0 .26 2, 389.22 

1,'18/.3 / 1,522 .98 

59.7' 

. . 

. . 

9!>.12 57.07 

. . 

. . 

. 220 .62 

. . 

412 .43 41 2.43 

4.24 4 .24 

40.71 38.75 

10.39 73. 91 

8 ,795.57 7 ,896.46 

2,255.64 3,072.96 

3,384.93 2,396 .98 

2,005.03 1,187.13 

829.35 426.82 

- . 

- -

3.55 13.66 

109.57 447.68 

207. 50 351.23 

10,845.83 10,285.68 

DIN-00453711 
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Sr. No. l - 31 03 ,oJO 
Pa, tlculo, ., 31 -03-202J 

(Audited) (A11dltocl) 

2 EQulty and Liabilities 
·- '= ~ 

Equity: 7,137.68 5,490.98 -- -
(a) Equity Share capital l,Glb.'18 1,61 !,,,,u 

(b) Other Equity 5,522.20 318811.SO 

Lio bllltles: 
-

Non-current Liabilities: 510.86 468.42 

(a) Financia l Llabllltles 

(I) Borrowings 32.66 6'1 .97 

(II) Trade payables - -
(Ill) Other flnanclal llabllltles (Otho, than those 
specified In Item (b), to be specified) - -
(b) Provisions 478.11 403.4 t 

(c) Deferred tax llabllltles (Net) - . 
(d) Other non-current llabllltles 0.09 0.09 -
Current Llabllitles: 3,197.29 4,317.28 --- - -
(a) Financial Llabllltles 

(/) Borrowings 30.06 /09.67 

(II) Trade payables - . 

(A) Dues to MSME Enterprise 633.62 592.15 

(BJ Dues to Other Than MSME Enterprise 1,297.17 1,132.37 

(iii) Other financial liabilities (Other than those 
336.29 203.18 specified in item C) 

(c) Current Liabi li ties (Net) 846.83 1,559.00 

(d) Provisions 53.32 120.91 

Total Equity and Liabilities 10,845.83 10,285.68 

Notes: 

1 
Previous period figures have been regrouped wherever considered necessary to 
conform to the current period. 

2 
The above result as rev iewed by the Audit committee, has been approved at the 
meeting of the Board of Directors of the Company held on 27-05-2021. 

Place : Village Nurpura 

Date : 27-05-2021 

For AXTEL INDUSTRIES N D 

AjJPay 
Executive z~ 

DIN-00453711 
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Cash Flow Stot m nt 11 ot1 3 1•03-2021 J 
(R . I n I nr. ) -

/\s On M On 

Sr. No. I' 1rllculars 3 t 03 , 021 (Audited) 31 03 , o, o (Audll1 •tl} -I Cash flow from op ro t ing octlvltles: 

A Profit befort• l<1x11l10 11 continuing operations - 2,886.65 - 1,t18u,1111 

e Adjustments For : -
Depreciation and amor u, lion xpense ,s9 .11 268 .1'1 
Loss/ gain on :..alc/W off or Property Plant and Equipment's 

·88.59 · I .il l / MF 

Loss/Gain on Curr nl fin Assels measured at FVTPL 33.22 ·94 .84 

Gain on Non-Current Fin-Assets measured at FVTPL - . 
Dividends received -4 .93 -88.64 

I nterest received · 126.4 7 · 103.92 

Finance Costs 71.70 70.47 

Provision for doubtful debts and advances (Net) . -

Bad debts Written orr (Net of Provision) . . 

Net Exchange differences . -
144.04 43.74 

C Operating profit before working capital changes (A+ B) I 3,030.69 1,530.2'-

D Changes In Working Capital : 

( Increase)/ decrease In trade and other receivables -262 .44 89.16 

( Increase)/ decrease In Inventories 817.32 -901.84 

Increase/(decrease) In trade payables and other Liabilities · 372. 78 887.56 

182.10 74.88 

E Cash generated from operations (C+ D) I 3,212.79 1,605.10 

F I Income taxes paid/refund (Net) 759.15 1 401.13 

G Cash flow before extraord inary item (E-F) 2,453.64 1 1,203.97 

H Proceeds from extraordinary item I - I -
I jNet cash from operating activities (G+H) I 2,453.64 1 I 1,203 .97 

2 Cash flows from investing activities: 

Purchase of property, plant and equipment (including Capital I 

Work in Process) -202~33 I -302.90 

Proceeds from sa le of property, plant and equipment -

J Proceeds from Sale of Non - Current Investments 5,455 .88 5,117.63 

Purchase of Investments -6 ,167.85 
I 

-6,143.38 

Placement / Invetment in Bank Deposits - -

Encashment/ Redemption of Bank deposits - -

Interest received 126.47 103.92 

Dividend received \J 4.93 88.64 

Net cash from investing activit ies -782.90 ·1,136.09 

~ Page 1 of 2 
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AS On AS ()fl 
- -

r,,. N o. Partlculors 31-03-2021 (Audited) 31-03-2020 (Al Jdll ct) 

J Cash flows from financing activities: 
le - - r Proceeds from I ssuance of EQulty Share cnpltnl -

Proceeds from long term borrowings -32.26 -25.47 

Proceeds from short term borrowings - 1,055.93 

Ropoymont or Short term borrowings -679.61 -371.73 

Repayment of finance lease obligation - -
Interest and Finance cost paid -71.70 -70.47 

Dividend paid and DDT -484 .64 -779.02 

Nel cash from financing activities - 1,268.21 • 190.?G 

" 
Net lncrease/(decrease) In cash and cash equivalents 402.53 · 1'7,88 (1 +2+3) 

!:> Cash and cash equivalents at beginning of reporting period 426.82 !WJ. /0 

6 Cash and cash equivalents at end of reporting period (4+5) 829.35 '1?6.87 -
Cash l!t Cash Equivalents: 

Cash and cash equivalents consist of cash on hand and balances with banks, and Investments In money market instruments. 

Cash and cash equivalents included In the statement of cash flows comprise the following amounts In the balance sheet: 

1 Cash on hand and bank balances 

2 Short term investments 

3 Cash and cash equivalents as reported (1+2) 

4 Effect on exchange rate changes 

5 Cash and cash equivalents as restated (3+4) 

Place : Village Nurpura 

Date : 27-05-2021 

-

I I 
I 

I 

829.35 -

-
829 .35 

-

829.35 

426.82 

-
426.82 

-
426.82 

Executive Director 

DIN-00453711 
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Axtel Industries Limited 
Regd. Officc-Vadodara Halol Highway, Baska, Panch M ahals - 389350, Gujarat 

Email-info@axt lindia.com, Website-www.axtc lindia.com, Tel-+91 2676-247900 
CIN:- L91110GJ1991PLC0 16185 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------·· 

DECLARATION 

In terms of regu lation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure 
Requi remcnts)(Amendment) Regulation, 2016, we hereby declare t hat M/ s 
VCA & Associates, Charte red Accountants, Vadodara, the Statu t ory Audi tors 
o f t he Company have given the audit report wi t h unmodified opinion on t he 
a udited financial results of the Company for t he y ear ended on 31. 03 .20 21. 

Ajay 

Executive Director 

DIN: 00453711 
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CA. Ashok Thakkar 

CA. RurviJ Vyas 
CA. Hirai Joshi 

CA. S. H . Shastri 
CA. Sanjay Bhatt 

CA Hema/ Vaghani 

CA. Janak Shah 
CA. Hitesh Shah 

BRANCH-I 503 STERLING CENTRE. RC DUTI ROAD. ALKAPURI , VADODARA-390 007 
2 408, HH FLOOR. IMPERIAL ARC WAGHAWADI ROAD BHAVNAGAR • 364 002 
3 301 ENSIGN, NR BANSAL MALL NR NILAMBER CIRCLE GOTRI ROAD 

VADODARA-390001 

Chartered Accountants 

402. CAPRI HOUSE. BEHIND EXPRESS HOTEL 
ALKAPURI. V/\OODARA-390 007 
TEL/FAX 0265-232 2046. 234 5599 
E-mail . artvca@gma1I com 
Website www.vca-ca com 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

To the Board of Directors 
AXTEL INDUSTRIES LIMITED 

Report on the Financial Statements 

Opinion 

We have audited the accompanying Financial Results of Axtel Industries Limited ("the Company" ) 
for the quarter ended on March 31,2021 (which is derived as balancing figure of t he difference 
between audited figures in respect in financial year ended on March 31,2021 and the publish 
unaudited year to figures up to the third quarter of the current finan cial year ended on December 
31,2020 which were subject to limited review by us) and the year to date results for the period from 
Apri l 01,2020 To March 31,2021, attached herewith, being submitted by the Company pursuant to 

the requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 
Regulations, 2015, as amended ('Listing Regulations'). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 
aforesaid standalone financia l results: 

i. Are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing 
Regulat ions in this regard; and 

ii. give a true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles laid 
down in the applicable accounting standards and other accounting principles generally 
accepted in India of its net profit and other comprehensive income and other financial 
information for the quarter ended March 31, 2021 as well as for the year to date results for 

the period from Apri l 1, 2020 To March 31, 2021. 

Basis for opinion 
w e conducted our audit of the financial st atements in accordance with the Standards on Audi t ing 
("SA"s) specified under section 143 (10) of the Companies Act, 2013("Act" ). Our responsibilit ies under 
those Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the audit of the financial 
statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the code 

of ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India (" !CAI" ) together with the ethical 

requirements that are relevant to our audit of the financia l statements unde~ the provisi~n_s_ ~f t~e 

Act and the rules made thereunder, and we have fulfilled our ~ • -.sso I respons1b1ltt1es in 

accordance with these requirements and the ICAl' s Code of Ethics. '~c,'· '-f;. 
~ 

e VA ARA e 

~~ 



We bel ieve that the aud it evidence bt · d b · · · 
. . h f ' . 0 ame Y us is sufficient and appropriate to provide a basis for 

0ur opinion on t e manc1al statements. 

1v'lanagement's Responsibilities for the standalone financial results 
I hese quarterly . financial resu lts (which is derived as balancing figure of the difference between 
,ud ited figur~s in respect of financial year ended on March 31,2021 and the published unaudited 
/ear t o date figures up to the third quarter of the current financial year ended on December 31 2020 
vhich were subi'ect t 1· ·t d · ' o 1m1 e review ) as well as the year to date financia l results have been 
Hepared on the basis of the audited annual financial statements for the year ended March 31,2021. 
f he Company's Board of Directors is responsible for the preparation and presentation of these 
,=inancial Results that give a true and fai r view of the net profit and other comprehensive income and 
Jther financial information of the company in accordance with the recognisition and measurement 
Jrinciple laid down Indian accounting standard 34 'interim financial reporting' prescribed under 
ect1on 133 of the Act read w ith relevant rules issued thereunder and other accounting principles 

Jenerally accepted in India and in compliance w ith Regulation 33 of the Listing Regulations. The 
1 espective Boards of Directors of the companyare responsible for maintenance of adequate 
1ecount ing records in accordance wi th the provisions of the Act for safeguarding the assets of the 
( ompan\ and for preventing and detect ing frauds and other irregularities; selection and applicat ion 
J f appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and 
Hudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financia l controls, that 
.vere operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, 
elevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view 
ind are free from material misstatement, whether due to fraud or error which have been used for 
l he purpose of preparation of the financia l results by the Directors of the Company, as aforesaid. 

,n preparing the financial results, the Board of Directors of the Company is responsible for assessing 
he Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to 
!Ding co11cern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to 
1qu1date the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The board of directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process. 

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements 

) ur objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone annual fina.ncial 
~suit s a!> a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue 
in auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but 1s 
wt a guarantee that an audit conducted in accord~nce with SAs will always detect a m~terial 

. t hen ·1t exist s Misstatements can arise from fraud or error and are considered 
1rn!>sl atemen w · 

· I 'f · d' 'd ally or in the aggregate they cou ld reasonably be expected to influence the natena 1 , in 1v1 u , 
· d · ·ons of users taken on the basis of these financial statements. •cono1n1c ec1s1 

f d·t · ccordance with SAs we exercise professional judgment and maintain , s µa1 t o an au I m a , 
'Jrofessional scepticism throughout the audit. We also: 

. h · k f material misstatement of the standalone annual financial results, 
Identify and assess t e ns s O . · k 

f d design and perform audit procedures responsive t o those ns s, 
whet her due to rau or error, . . . . 

. . 'd h t · ff cient and appropriate to provide a as1s for our opinion. 
and obtam audit ev1 ence t a is su i . 

· · I · statement resulting from fraud higher than for one 
The risk of not d etectmg a matena mis . 
resulting from er ror, as fraud may involve collusion, forger v"' ~s 
misrepresentations, or the override of internal cont rol ~ 



Obtain an understanding of interna l control relevant to the audit in order to design audit 

procedures that are appropriate in the ci rcumstances. Under section 143(3)(i) of the Companies 
Act, 2013, we are also re sponsible for expressing our opinion on whether the company has 
adequate internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such 
controls 

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonab leness of accounting 
est imates and related d isclosures made by m anagement. 
Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis o f accounting 
and, based on the audit evidence obtained, w hether a material uncertainty exist s related to 
events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a 
going concern. If we conclude that a material uncertainty exist s, we are required to draw 

attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such 
disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit 
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions 

may cause the Company to cease to continue as a going concern. 
Evaluate the overall presen tation, structure and content of the standalone annual financial 
re":>ults, including the disclosures, and whether the financia l statements represent t he underlying 

transactions and events in a manner that achieves fair presentation . 

W e communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned 
cope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in 

•nt ernal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 
, elevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and 

,1here applicable, related safeguards. 

~artner 
M embersh ip No. : 048169 

Place: Vadodara 

Date: 27.05.2021 
UDIN : 21048169AAAABM3258 


